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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과.

농업정책과. 35,464,838 33,145,754 2,319,084

국 10,125,809 10,012,581 113,228

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 3,478,063 2,783,094 694,969

시 18,379,642 16,868,755 1,510,887

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 35,029,605 32,844,178 2,185,427

국 10,125,809 10,012,581 113,228

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 3,478,063 2,783,094 694,969

시 17,944,409 16,567,179 1,377,230

농촌소득증대 3,313,586 2,945,216 368,370

국 24,556 24,186 370

도 607,245 495,645 111,600

시 2,681,785 2,425,385 256,400

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을운영)<보조

>

15,868 15,498 370

국 8,556 8,186 370

도 1,800 1,800 0

시 5,512 5,512 0

307 민간이전 12,370 12,000 370

국 6,370 6,000 370

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

02 민간경상사업보조 12,370 12,000 370

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원

12,370 12,000 370경정 12,370,000원

국 6,370 6,000 370

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

농촌소득자원발굴육성사업<보조> 656,000 264,000 392,000

도 196,800 79,200 117,600

시 459,200 184,800 274,400

402 민간자본이전 656,000 264,000 392,000

도 196,800 79,200 117,600

시 459,200 184,800 274,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 656,000 264,000 392,000

○농촌소득자원발굴육성사업

656,000 264,000 392,000경정 820,000,000원*80/100

도 196,800 79,200 117,600

시 459,200 184,800 274,400

농업인안전보험료지원<보조> 171,300 195,300 △24,000

도 42,825 48,825 △6,000

시 128,475 146,475 △18,000

301 일반보상금 171,300 195,300 △24,000

도 42,825 48,825 △6,000

시 128,475 146,475 △18,000
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 171,300 195,300 △24,000

○농업인안전보험료지원

171,300 195,300 △24,000경정 856,500,000원*20/100

도 42,825 48,825 △6,000

시 128,475 146,475 △18,000

농업인력육성 647,860 305,360 342,500

국 12,100 12,100 0

도 135,330 27,330 108,000

시 500,430 265,930 234,500

경북형 마을영농 육성지원<보조> 302,100 2,100 300,000

도 90,630 630 90,000

시 211,470 1,470 210,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○경북형 마을영농육성사업

300,000 0 300,000300,000,000원*1개소

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

청년예비농업인 멘토링 지원<보조> 12,000 4,500 7,500

도 12,000 4,500 7,500

307 민간이전 12,000 4,500 7,500

도 12,000 4,500 7,500

02 민간경상사업보조 12,000 4,500 7,500

○청년예비농업인 멘토링 지원(45조)

12,000 4,500 7,500경정 4,000,000원*3개소

도 12,000 4,500 7,500

2030리더 창농자금 지원<보조> 70,000 35,000 35,000

도 21,000 10,500 10,500

시 49,000 24,500 24,500

402 민간자본이전 70,000 35,000 35,000

도 21,000 10,500 10,500

시 49,000 24,500 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 35,000 35,000

○2030리더 창농자금(시설·장비) 지원

70,000 35,000 35,000경정 10,000,000원*7명

도 21,000 10,500 10,500

시 49,000 24,500 24,500

친환경농업육성 6,146,509 6,605,330 △458,821

국 1,832,116 2,038,036 △205,920

도 475,921 512,926 △37,005

시 3,838,472 4,054,368 △215,896

친환경농업여건조성 99,600 198,350 △98,750

301 일반보상금 73,120 171,870 △98,750

11 기타보상금 55,000 153,750 △98,750
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농산물 인증비 지원

10,000 70,000 △60,000

○친환경농산물 잔류농약 검사비 지원

5,000 43,750 △38,750

경정 10,000,000원

경정 5,000,000원

친환경농업직불(친환경농업직접지불제)<보조> 65,000 90,920 △25,920

국 65,000 90,920 △25,920

301 일반보상금 65,000 90,920 △25,920

국 65,000 90,920 △25,920

11 기타보상금 65,000 90,920 △25,920

○친환경농업직접지불금(160ha)

65,000 90,920 △25,920경정 65,000,000원

국 65,000 90,920 △25,920

상옥친환경농업지구조성 140,379 183,180 △42,801

402 민간자본이전 132,199 175,000 △42,801

01 민간자본사업보조(자체재원) 132,199 175,000 △42,801

○상옥친환경지구 유지관리 친환경농자재 지원

82,850 94,500 △11,650

○수출용 토마토 모종 지원 28,349 59,500 △31,151

경정 82,849,040원

경정 28,348,670원

유기질비료 지원<보조> 4,570,050 4,858,050 △288,000

국 1,728,000 1,908,000 △180,000

도 345,600 381,600 △36,000

시 2,496,450 2,568,450 △72,000

402 민간자본이전 4,570,050 4,858,050 △288,000

국 1,728,000 1,908,000 △180,000

도 345,600 381,600 △36,000

시 2,496,450 2,568,450 △72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,570,050 4,858,050 △288,000

○유기질비료지원 4,570,050 4,858,050 △288,000경정 4,570,050,000원

국 1,728,000 1,908,000 △180,000

도 345,600 381,600 △36,000

시 2,496,450 2,568,450 △72,000

유기농업지속직접지불제<보조> 16,000 19,350 △3,350

도 4,800 5,805 △1,005

시 11,200 13,545 △2,345

301 일반보상금 16,000 19,350 △3,350

도 4,800 5,805 △1,005

시 11,200 13,545 △2,345

11 기타보상금 16,000 19,350 △3,350

○유기농업지속직접지불(43ha)

16,000 19,350 △3,350경정 16,000,000원

도 4,800 5,805 △1,005

시 11,200 13,545 △2,345

식량산업육성지원 12,891,487 10,960,649 1,930,838

국 7,601,037 7,282,259 318,778

기 50,000 50,000 0

도 1,066,437 553,925 512,512
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,174,013 3,074,465 1,099,548

고품질쌀경쟁력강화 1,254,218 1,350,530 △96,312

402 민간자본이전 1,254,218 1,350,530 △96,312

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,254,218 1,350,530 △96,312

○고품질 쌀생산 농자재지원(우량상토)

781,438 790,230 △8,792

○야생동물 농작물피해 경감제 지원사업

10,920 12,740 △1,820

○식용옥수수 재배지원사업

6,360 7,560 △1,200

○고품질 쌀생산 농자재지원(편한모상자)

77,500 100,000 △22,500

○ 벼 육묘용파레트 지원

138,000 200,000 △62,000

경정 3,000원*53포*7,021ha*70/100

경정 200,000원*78ha*70/100

경정 2,000,000원*5.3ha*60/100

경정 1,000원*155,000개*50/100

경정 80,000원*3,450개*50/100

쌀소득보전고정직접지불금<보조> 6,447,293 6,500,000 △52,707

국 6,447,293 6,500,000 △52,707

301 일반보상금 6,447,293 6,500,000 △52,707

국 6,447,293 6,500,000 △52,707

11 기타보상금 6,447,293 6,500,000 △52,707

○쌀소득보전직접지불금(고정직불금)

6,447,293 6,500,000 △52,707경정 6,447,293,000원

국 6,447,293 6,500,000 △52,707

밭농업직불금<보조> 928,858 563,859 364,999

국 928,858 563,859 364,999

301 일반보상금 928,858 563,859 364,999

국 928,858 563,859 364,999

11 기타보상금 928,858 563,859 364,999

○밭농업지불금(직불금) 928,858 563,859 364,999경정 928,858,000원

국 928,858 563,859 364,999

조건불리직불금<보조> 256,108 248,000 8,108

국 204,886 198,400 6,486

도 15,367 14,880 487

시 35,855 34,720 1,135

301 일반보상금 256,108 248,000 8,108

국 204,886 198,400 6,486

도 15,367 14,880 487

시 35,855 34,720 1,135

11 기타보상금 256,108 248,000 8,108

○조건불리직불금(직불금) 256,108 248,000 8,108경정 256,108,000원

국 204,886 198,400 6,486

도 15,367 14,880 487

시 35,855 34,720 1,135

벼재배농가특별지원(보조) 1,740,000 0 1,740,000

도 522,000 0 522,000

시 1,218,000 0 1,218,000

- 4 -



부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,740,000 0 1,740,000

도 522,000 0 522,000

시 1,218,000 0 1,218,000

11 기타보상금 1,740,000 0 1,740,000

○벼 재배농가 특별지원금 1,740,000 0 1,740,000300,000원*5,800ha

도 522,000 0 522,000

시 1,218,000 0 1,218,000

농작물 피해방지 포획기 지원<보조> 26,750 60,000 △33,250

도 8,025 18,000 △9,975

시 18,725 42,000 △23,275

402 민간자본이전 26,750 60,000 △33,250

도 8,025 18,000 △9,975

시 18,725 42,000 △23,275

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,750 60,000 △33,250

○해충포획기 지원 17,500 45,000 △27,500경정 17,500,000원*1식

도 5,250 13,500 △8,250

시 12,250 31,500 △19,250

○두더지포획기 지원 9,250 15,000 △5,750경정 9,250,000원*1식

도 2,775 4,500 △1,725

시 6,475 10,500 △4,025

채소특작생산지원 2,243,500 2,240,960 2,540

기 103,324 103,324 0

도 494,758 494,896 △138

시 1,645,418 1,642,740 2,678

화훼생산시설경쟁력제고지원<보조> 19,540 20,000 △460

도 5,862 6,000 △138

시 13,678 14,000 △322

402 민간자본이전 19,540 20,000 △460

도 5,862 6,000 △138

시 13,678 14,000 △322

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,540 20,000 △460

○화훼생산시설 경쟁력제고 지원

19,540 20,000 △460경정 19,540,000원

도 5,862 6,000 △138

시 13,678 14,000 △322

농촌인력지원센터 지원<보조> 114,650 111,650 3,000

도 20,000 20,000 0

시 94,650 91,650 3,000

307 민간이전 108,800 105,800 3,000

도 20,000 20,000 0

시 88,800 85,800 3,000

02 민간경상사업보조 108,800 105,800 3,000

○농촌인력지원센터지원 108,800 105,800 3,000경정 108,800,000원

도 20,000 20,000 0

시 88,800 85,800 3,000

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 355,973 222,316 133,657
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부서: 농업정책과.

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 355,973 222,316 133,657

반환금기타 355,973 222,316 133,657

802 반환금기타 355,973 222,316 133,657

01 국고보조금반환금 138,209 29,362 108,847

○2014~2015년 향토산업육성사업 97,701 0 97,701

○2016년 쌀소득등보전직불제사업관리비

3,737 0 3,737

○2016년 쌀소득등보전직불제사업 110 0 110

○2016년 조건불리직불제사업 635 0 635

○2016년 밭농업직불제사업 6,664 0 6,664

97,701,000원

3,736,890원

109,620원

634,800원

6,663,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 217,764 192,954 24,810

○2014~2015년 향토산업육성사업 16,847 0 16,847

○2016년 조건불리지역직접지불제 51 0 51

○2015년 벼 육묘장설치지원사업 5,400 0 5,400

○2015년 고품질우수공동체육성지원사업

2,474 0 2,474

○2015년 벼재배농가 특별지원금지원사업

38 0 38

16,846,400원

50,970원

5,400,000원

2,473,020원

37,440원
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